
UCHWAŁA NR X/89/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie pomnika przyrody – Alei Lipowej (działki nr 41 i 46 obręb nr 51 Książ) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1572 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 1468), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się liczbę drzew (Tilia cordata) z 445 do 443 w Alei Lipowej zlokalizowanej na działkach 
nr 41 i 46 obręb 51 Książ, ustanowionej rozporządzeniem nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 
2008 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody: 

1) nr 17-428 o obwodzie 230 cm mierzonym na wysokości 130 cm, 

2) nr 17-456 o obwodzie 193 cm mierzonym na wysokości 130 cm. 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

3. Lokalizację drzew w pomniku grupowym przedstawia załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7249ED5-0D64-4256-A825-B44E279DBE70. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/89/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7249ED5-0D64-4256-A825-B44E279DBE70. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W październiku 2023 roku przeprowadzono oględziny pomnikowej Alei Lipowej położonej wzdłuż kaplicy 
Hochbergów i ul. Piastów Śląskich na działkach nr 41 i 46 obręb 51 Książ. W ramach oględzin dokonano 
oceny stanu zdrowotnego 48 drzew objętych ochroną. U dwóch z nich stwierdzono pogorszenie się stanu 
fitosanitarnego tj.: 

1) nr 17-428 o obwodzie 230 cm mierzonym na wysokości 130 cm – ubytek wgłębny o wymiarach ok. 10 x 
30 x 700 cm, pękniecie na całej długości pnia, ubytek wgłębny w części odziomkowej, 

2) nr 17-456 o obwodzie 193 cm mierzonym na wysokości 130 cm – drzewo martwe. 

Ze względu na lokalizację drzew oraz podwyższone ryzyko złomu lub wywrotu, zniesienie formy ochrony 
przyrody z ww. drzew wynika z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof  Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7249ED5-0D64-4256-A825-B44E279DBE70. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/89/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


